
1 
 

 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő testületének 

…/2024.(....) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2023. évi költségvetésének végrehajtásáról  

 

 

Szada Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekez-

désében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

 

A rendelet hatálya kiterjed Szada Nagyközség Önkormányzat, valamint az általa fenntartott 

költségvetési szervekre. 

 

2. A zárszámadás bevételei és kiadásai 

2. § 

 

(1) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a 2023. évi költségvetés végrehajtá-

sáról szóló zárszámadást: 

a) 6 647 812 181 Ft bevétellel; 

b) 5 455 927 888 Ft kiadással; 

c) 1 191 884 293 Ft maradvánnyal; 

hagyja jóvá. 

 

(2) A bevételi főösszegen belül a kiemelt előirányzatok teljesítéseit 

a) 654 372 423 Ft működési támogatások bevételei; 

b) 10 229 500 Ft működési célú támogatások államháztartáson belülről; 

c) 0 Ft felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről; 

d) 970 665 955 Ft közhatalmi bevételek; 

e) 155 358 507 Ft működési bevételek; 

f) 34 531 874 Ft felhalmozási bevételek; 

g) 1 891 197 Ft működési célú átvett pénzeszközök; 

h) 22 316 466 Ft felhalmozási célú átvett pénzeszközök; 

i) 4 798 446 259 Ft finanszírozási bevételek; 

jogcímenkénti megoszlásban állapítja meg. 

 

(3) A kiadási főösszegen belül a kiemelt előirányzatok teljesítéseit 

a) 1 624 756 041 Ft működési költségvetés kiadásai; 

aa) 577 898 530 Ft személyi juttatások kiadásai; 

ab) 79 613 541 Ft munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó kiadásai; 

ac) 471 312 714 Ft dologi kiadások; 

ad) 6 582 110 Ft ellátottak pénzbeli juttatásai; 

ae) 489 349 146 Ft egyéb működési célú kiadások; 

b) 270 495 143 Ft felhalmozási költségvetés kiadásai; 

ba) 218 469 323 Ft beruházások; 

bb) 20 644 346 Ft felújítások; 

bc) 31 381 474 Ft egyéb felhalmozási kiadások; 

c) 3 560 676 704 Ft finanszírozási kiadások; 



2 
 

jogcímenkénti megoszlásban állapítja meg. 

 

(4) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a mérlegszerűen bemutatott bevéte-

leit, kiadásait önkormányzati szinten, kötelező feladatok, önként vállalt feladatok és államigaz-

gatási feladatok bontásban, az 1. mellékletben foglaltaknak megfelelően fogadja el. 

 

(5) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a működési bevételek és kiadások 

mérlegét a 2. melléklet szerint fogadja el. 

 

(6) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a felhalmozási bevételek és kiadások 

mérlegét a 3. melléklet szerint fogadja el. 

 

3. A zárszámadás részletezése 

3. § 

 

(1) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a beruházási kiadásait beruházáson-

ként a 4. melléklet, a felújítási kiadásait felújításonként az 5. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(2) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az Európai Uniós támogatással meg-

valósuló programok és projektek, valamint az önkormányzaton kívül megvalósult projektekhez 

való hozzájárulás pénzügyi elszámolását a 6. melléklet szerint fogadja el. 

 

(3) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat és a költségvetési 

szervek maradványát, annak felhasználását és a maradvány levezetését a 7. melléklet szerint 

hagyja jóvá, illetve engedélyezi. 

 

(4) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete Szada Nagyközség Önkormányzat 

bevételi és kiadási előirányzatainak teljesítését a 8. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(5) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a(z) Szadai Polgármesteri Hivatal 

bevételi és kiadási előirányzatainak teljesítését a 9. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(6) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a(z) Székely Bertalan Óvoda-Böl-

csőde bevételi és kiadási előirányzatainak teljesítését a 10. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(7) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a(z) Székely Bertalan Művelődési 

Ház és Könyvtár bevételi és kiadási előirányzatainak teljesítését a 11. melléklet szerint hagyja 

jóvá. 

 

(8) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a(z) Szadai Gyermekélelmezési és 

Szociális Étkeztetési Konyha bevételi és kiadási előirányzatainak teljesítését a 12. melléklet 

szerint hagyja jóvá. 

 

(9) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a(z) Szadai Szociális Alapszolgálta-

tási Központ bevételi és kiadási előirányzatainak teljesítését a 13. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(10) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a zárszámadás pénzügyi mérlegét, 

az előző évek teljesítéseivel a 14. melléklet szerint fogadja el. 

 



3 
 

(11) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a többéves kihatással járó dönté-

sekből származó kötelezettségeket célok szerint, évenkénti bontásban a 15. melléklet szerint 

fogadja el. 

 

(12) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a nyújtott hitel és kölcsön alakulá-

sát lejárat és eszközök szerinti bontásban a 16. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(13) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az adósság állomány alakulását le-

járat, eszközök, bel- és külföldi hitelezők szerinti bontásban a 17. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(14) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat által adott közve-

tett támogatásokat (kedvezményeket) a 18. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(15) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a céljelleggel juttatott támogatások 

felhasználásáról szóló kimutatást a 19. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(16) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a normatív állami támogatások el-

számolásáról szóló kimutatást a 29. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

4. Vagyonkimutatás 

4. § 

 

(1) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a könyvviteli mérlegben értékkel 

szereplő eszközökről szóló vagyonkimutatást, állományi értékek szerint a 20. melléklet szerint 

hagyja jóvá. 

 

(2) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a könyvviteli mérlegben értékkel 

szereplő eszközökről szóló vagyonkimutatást, forgalomképesség szerint a 21. melléklet szerint 

hagyja jóvá. 

 

(3) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a könyvviteli mérlegben értékkel 

szereplő forrásokról szóló vagyonkimutatást a 22. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(4) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az érték nélkül nyilvántartott eszkö-

zökről, kulturális javakról, régészeti leletekről szóló vagyonkimutatást a 23. melléklet szerint 

hagyja jóvá. 

 

(5) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a vagyonkezelésbe adott eszközök-

ről, függő befektetett eszközökről, készletekről szóló vagyonkimutatást a 24. melléklet szerint 

hagyja jóvá. 

 

(6) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a függő követelésekről és kötelezett-

ségekről, a biztos (jövőbeni) követelésekről szóló vagyonkimutatást a 25. melléklet szerint 

hagyja jóvá. 

 

(7) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat tulajdonában álló 

gazdálkodó szervezetek működéséből származó kötelezettségeket és részesedések alakulását a 

26. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 



4 
 

(8) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az adósságot keletkeztető ügyletek-

ből eredő fizetési kötelezettségeket, valamint a saját bevételeinek a futamidő végéig várható 

összegeit a 27. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

(9) Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a pénzeszközök változásának leve-

zetését a 28. melléklet szerint hagyja jóvá. 

 

5. A zárszámadás végrehajtásának szabályai 

5. § 

 

(1) A Képviselő-testület utasítja az Önkormányzat jegyzőjét, hogy a költségvetési maradványt 

érintő fizetési kötelezettségek teljesítését biztosítsa, illetve kísérje figyelemmel. 

 

(2) Az Önkormányzat jegyzője és a költségvetési szervek vezetői a költségvetési maradványnak 

a 2024. évi előirányzatokon történő átvezetéséről gondoskodni kötelesek. 

 

(3) A Képviselő-testület utasítja az Önkormányzat jegyzőjét, hogy a költségvetési beszámoló 

elfogadásáról, a költségvetési maradvány jóváhagyott összegéről, elvonásáról a költségvetési 

szervek vezetőit a rendelet kihirdetését követő 15 napon belül írásban értesítse. 

 

6. Záró rendelkezések 

6. § 

 

Hatályát veszti az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 5/2023.(II.24.) önkormány-

zati rendelet. 

7. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 Pintér Lajos Tóth László 

 polgármester jegyző 

 

 

 

Közzétételi záradék: 

 

Ezt a rendeletet 2024. május 24. napjától közzétettem.  

 

Szada, 2024. május 24. 

 

 

 

Tóth László 

jegyző 

 

 



5 
 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

.../2024. (...) önkormányzati rendeletének 

indokolása 

 

1. Általános indokolás 

 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésé-

ben meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában foglaltak alapján alkotja meg. 

 

A rendelet megalkotásakor figyelembevételre kerül: 

a) az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.); 

b) az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII.31.) Korm. rendelet 

(továbbiakban: Ávr.); 

c) Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény (továbbiakban: Sta-

bilitási tv.); 

d) Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 

Mötv.); 

e) a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.); 

f) a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendelet. 

 

"Az Áht. 87.§-a alapján a vagyonról és a költségvetés végrehajtásáról a számviteli jogszabályok  

szerinti éves költségvetési beszámolót kell készíteni; valamint a költségvetés végrehajtásáról  

az éves költségvetési beszámolók  alapján  évente,  az  elfogadott  költségvetéssel  

összehasonlítható módon, az év utolsó napján érvényes szervezeti, besorolási  rendnek  

megfelelően záró számadást (továbbiakban: zárszámadás) kell készíteni." 

 

"AzÁht.  91.§ (1) bekezdése szerint a helyi  önkormányzat  költségvetésének  végrehajtására  

vonatkozó zárszámadási rendelet tervezetét a jegyző készíti elő és a polgármester terjeszti a  

képviselő-testület elé úgy, hogy az a képviselő-testület elé terjesztését követő harminc napon  

belül, de legkésőbb a költségvetési évet követő ötödik hónap utolsó napjáig hatályba lépjen." 

 

A helyi önkormányzatok költségvetése az államháztartás rendszerébe tartozik, annak részét al-

kotja. Az  Áht.  pedig  kötelezően  előírja,  hogy  az  önkormányzatok  költségvetését,  valamint  

a költségvetés  végrehajtására  vonatkozó  zárszámadást  önkormányzati  rendeletben  kell meg-

állapítani. Az  Áht.  tehát  a  szóban  forgó  tárgykörök  tekintetében  egyértelműen  szabályozási 

kötelezettséget határoz meg. Az önkormányzatok szabályozási autonómiája nem terjed addig, 

hogy a zárszámadási rendelet megalkotására vonatkozó törvényi kötelezettségét mellőzze. Az 

önkormányzat a törvény által kötelezően meghatározott feladat- és hatáskörében köteles eljárni, 

s ez vonatkozik a jogalkotási kötelezettségére is. 

A  helyi  önkormányzatok  és  szerveik,  a  köztársasági  megbízottak,  valamint  egyes  centrális 

alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) bekez-

dés k) pontja szerint a zárszámadási rendelet keretében kell elfogadni a normatív költségvetési 

hozzájárulásoknak a költségvetési törvény előírása szerinti elszámolását. 

 

"A  zárszámadás  elfogadása  az  önkormányzati  működés  transzparenciája, átláthatósága 

szempontjából  elengedhetetlen." 

 



6 
 

Tehát mind a költségvetési, mind a zárszámadási rendelet megalkotása az önkormányzati mű-

ködés - és így a lakosság közszolgáltatásokhoz való hozzáférése, ellátása - szempontjából alap-

vető jogalkotási kötelezettsége a helyi képviselő-testületeknek. 

 

A zárszámadási rendelet megalkotása az önkormányzat törvényes működéséhez elengedhetet-

len. 

 

2. Részletes indokolás 

 

1. §-ához 

A rendelet hatályáról rendelkezik. A rendelet hatálya kiterjed Szada Nagyközség Önkormány-

zat, valamint az általa alapított és fenntartott költségvetési szervekre. 

 

2-5. §-aihoz 

A rendelet - az Áht. és az Ávr. rendelkezéseinek figyelembevételével meghatározza Szada 

Nagyközség Önkormányzat, valamint az általa fenntarott költségvetési szervek 2023. évi bevé-

teleit és kiadásait. 

 

6. §-ához: 

A rendelet-tervezet e §-a hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

 

7. §-ához: 

A rendelet-tervezet e §-a a Jat. 7.§ (1) bekezdése rendelkezése alapján tartalmazza a hatályba 

lépés időpontját. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


